



PARERE

del Revisore dei Conti del Comune di Valtournenche reso ai sensi dell'art. 239, lettera b) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Oggetto: bilancio pluriennale di previsione 2018/2020 – V^a variazione

Il sottoscritto Corrado Ferriani, Revisore dei Conti Unico del Comune di Valtournenche,

VISTI

- il Bilancio pluriennale 2018/2020 del Comune di Valtournenche ed i relativi allegati;
- la proposta di variazione al Bilancio 2018/2020 che sarà sottoposta al Consiglio Comunale in data 29 novembre 2018;
- l'art. 175 del D.lgs 267/2000 relativo alle "Variazioni al bilancio di previsione";
- il Regolamento Regionale n. 1 del 3/02/99 agli articoli 12, 28 e 67;
- Il Regolamento Comunale di Contabilità all'art. 13;
- il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio;
- il parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi di legge;
- la deliberazione della Giunta dell'Unité des Communes Mont-Cervin n. 58 del 25 ottobre 2018 recante ad oggetto: *"modifica schede allegata alla Convenzione tra l'Unité des Communes Valdôtaines Mont-Cervin ed i Comuni del comprensorio per l'esercizio associato di funzioni comunali nell'anno 2018."* nella quale viene deliberato una modifica alla scheda n. 10 Servizio Associato RU (servizi connessi al ciclo dei rifiuti) pari a - € 235.000,00 relativi alla quota del trasferimento parte investimenti, che comporta una minore spesa in conto capitale, allegata in copia al presente atto;

- la deliberazione della Giunta Comunale di Valtournenche n. 141 del 29 ottobre 2018 avente ad oggetto: "*Variazione tariffe Tari anno 2018*" in cui viene deliberato una riduzione delle entrate relative al tributo della Tari di € -235.000,00, ciò comporta una minore entrata di parte corrente, allegata in copia al presente atto;

CONSIDERATO

- che relativamente all'esercizio finanziario 2018 vi sono minori entrate correnti per € 37.252,13, maggiori entrate in conto capitale per € 15.300,00;
- che sono previste maggiori spese correnti per € 30.388,95, e minori spese d'investimento per € 52.341,08;

ESPRIME

parere favorevole, all'adozione del provvedimento proposto, ai sensi dell'art. 239, lettera b) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Saint Christophe, 27 novembre 2018

IL REVISORE DEI CONTI

Corrado Ferriani